Bekanntmachung der Stadt Rendsburg

Öffentliche Beteiligung an dem Entwurf der 1. Fortschreibung des Integrierten Entwicklungskonzeptes (IEK) für das Sanierungsgebiet Rendsburger Altstadt in Anlehnung an das BauGB

Der vom Bauausschuss der Stadt Rendsburg in seiner Sitzung am 25.01.2022 gebilligte und zur Beteiligung bestimmte Entwurf der 1. Fortschreibung des Integrierten Entwicklungskonzeptes (IEK) für das Sanierungsgebiet Rendsburger Altstadt einschl. der Dokumentation des öffentlichen Workshops am 06.06.2021 werden vom

11.02.2022 bis 15.03.2022

auf der Homepage der Stadt Rendsburg unter

https://www.rendsburg.de/stadtverwaltung/beteiligungsverfahren

in das Internet eingestellt.

Eine Auslegung der Unterlagen in schriftlicher Form während der Dienstzeiten im Rathaus der Stadt Rendsburg erfolgt nicht.

Während der Beteiligungsfrist können alle an der Planung Interessierten die Entwurfsunterlagen einsehen und Stellung nehmen.

Schriftliche Stellungnahmen hierzu sind an die Stadt Rendsburg, Fachbereich Bau und Umwelt, Fachdienst Bauverwaltung und Klimaschutz, Am Gymnasium 4, 24768 Rendsburg, zu richten.

Stellungnahmen können auch per E-Mail an <u>ulrich.staecker@rendsburg.de</u> gesendet werden.

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grundlage der Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe e der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) in Verbindung mit § 3 BauGB und dem Landesdatenschutzgesetz. Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne Absenderangaben abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über das Ergebnis der Prüfung. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Formblatt "Informationspflichten bei der Erhebung von Daten im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung nach dem BauGB (Artikel 13 DSGVO), das mit veröffentlicht wird.

Rendsburg, den 02. Februar 2022 Stadt Rendsburg - Die Bürgermeisterin